
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О рекомендациях депутатских слушаний в Совете Наволокского 

городского поселения на тему:   «О защите прав и законных интересов 

детей и подростков, о досуге молодежи, о профилактике детской 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»  

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

30 ноября 2017 года 

  

Рассмотрев рекомендации депутатских слушаний в Совете 

Наволокского городского поселения  на тему:  «О защите прав и законных 

интересов детей и подростков, о досуге молодежи, о профилактике детской 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», проведенных 9 

ноября 2017 года, руководствуясь Федеральным Законом Российской 

Федерации от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области, главой VII Регламента Совета Наволокского городского поселения, 

Совет Наволокского городского поселения решил: 

1. Одобрить прилагаемые рекомендации депутатских слушаний в  

Совете Наволокского городского поселения района  на тему: «О защите прав 

и законных интересов детей и подростков, о досуге молодежи, о 

профилактике детской безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» (далее – рекомендации депутатских слушаний). 

2. Направить настоящее решение Главе Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Иванову Виктору 

Васильевичу,  директору МБУ СО Наволокского городского поселения 

Солодовой Ирине Леонидовне. 

3. Контроль за исполнением рекомендаций депутатских слушаний 

возложить на комиссию по социальным вопросам, вопросам местного 

самоуправления и охраны общественного порядка Совета Наволокского 

городского поселения (Смирнова  Г.В.). 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 



Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                         Л.И.Туманова 

 

Глава Наволокского городского поселения                                 В.В. Иванов 

 

г. Наволоки 

4 декабря 2017 года 

№ 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.navoloki.ru/


Одобрены 

решением Совета  

Наволокского городского  поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 4 декабря 2017 года  № 60 

 

РЕКОМЕНДАЦИИ 

депутатских слушаний в Совете  Наволокского городского поселения 

на тему: «О защите прав и законных интересов детей и подростков, о досуге 

молодежи, о профилактике детской безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» 

 

Заслушав  заместителя Главы Администрации Кинешемского 

муниципального района по социальным вопросам Лебедева Н.А., 

заместителя начальника ОУУП и ПДН – начальника ОДН МО МВД РФ 

«Кинешемский» Корнилову Н.В., начальника отдела по опеке и 

попечительству ТЦСЗН по г. Кинешма и Кинешемскому муниципальному 

району Соколову Т.В., директора МБУ СО Наволокского городского 

поселения Солодову И.Л., заместителя Главы Администрации Наволокского 

городского поселения по социальным вопросам Кудрикову А.Л., директора 

Наволокского ДК Щербакову Т.В., и.о. заведующей библиотекой семейного 

чтения Балакину С.П., директора ФОКа Одинцова В.П., заместителя 

председателя комиссии по социальным вопросам, вопросам местного 

самоуправления и охраны общественного порядка Беляеву О.Н., отметили 

важность поднятого вопроса. 

Участники депутатских слушаний отметили, что важной задачей 

органов местного самоуправления  Наволокского городского  поселения, 

является создание необходимых условий для организации досуга молодежи  

на территории Наволокского городского поселения, совместной работы с 

органами профилактики.   

При этом важными проблемами успешной реализации данного 

направления развития  в Наволокском городском поселении  остаются: 

- недостаточное  бюджетное финансирование;  

-недостаточное количество подготовленных профессиональных 

специалистов; 

         - неэффективная работа учреждений культуры и спорта с молодежью и 

молодыми семьями. 

          Руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области и Регламентом 

Совета Наволокского городского поселения, участники депутатских 

слушаний считают необходимым: 

1. Совету и Администрации Наволокского городского поселения 

проводить мониторинг работы с молодежью  и в будущем. При этом 

создавать условия для успешной реализации по данному направлению, а 

именно: 



 - сохранить и по возможности расширить  кадровый потенциал 

учреждений новыми квалифицированными специалистами; 

 - сделать привлекательными для молодежи помещения и оборудование 

зданий и учреждений (замена окон в библиотеке семейного чтения, 

приобретение современных тренажеров в ФОК, нового оборудования для 

кинопоказа); 

  - поддерживать сотрудничество  с представителями 

правоохранительных органов, юридическими и социальными службами 

поддержки населения, 

 - предусмотреть возможность поощрения, в том числе и материально 

участников и организаторов городских мероприятий, конкурсов и 

соревнований.  

2. Рекомендовать  руководителям учреждений культуры и спорта:          

-  шире использовать современные источники информации в сети 

интернет и делать анонсы готовящихся мероприятий, 

    - совместно с руководителями учреждений и организаций  обсуждать 

планы мероприятий, проходящих на территории города; 

   - больше привлекать творческие и спортивные коллективы для участия 

в публичных мероприятиях; 

- на фестивале «Август на Волге» ввести номинацию для молодых 

исполнителей «Новое поколение»; 

- для увеличения количества молодежи, занимающихся в ФОКе, 

применить элементы сетевого маркетинга, разработать систему скидок на 

абонементы; 

 -  возобновить работу семейного клуба «ЛАД», либо организовать 

новую форму работы, которая бы охватывала категорию молодых семей. 

3. Для общественных организаций: 

- Совету молодежи строить свою работу, ориентируясь на интересы 

молодого поколения, с учетом их мнений и гражданской позиции, больше 

уделять внимание вопросам гражданско-патриотического воспитания, 

приобщения к здоровому образу жизни , профилактике правонарушений. 

4. Возложить контроль за данными рекомендациями на заместителя 

Главы Администрации  Наволокского  городского поселения Кудрикову А.Л. 

и председателя комиссии по социальным вопросам, вопросам местного 

самоуправления и охраны общественного порядка Совета Наволокского 

городского поселения Смирнову Г.В. 

5.  Вернуться к рассмотрению данного вопроса в  первом полугодии  

2018 года. 

                


